事務連絡
平成２６年３月２４日
会員各位
一般社団法人日本消火装置工業会
事務局長　小林　健

ＰＦＯＳ含有泡消火薬剤関連泡消火薬剤貯蔵槽貼付シール発売のご案内

平成２１年１０月３０日「化学物資の審査及び製造等の規制に関する法律」の一部が改正され、ペルフルオロ（オクタン－１－スルホン酸）（以下「ＰＦＯＳ」）又はその塩が第一種特定化学物質」に指定され新規製造及び輸入が事実上禁止されました。
現存する駐車場等で使用している泡消火設備の泡消火薬剤にＰＦＯＳ又はその塩が含有している泡消火薬剤もあることから業として取り扱う者に対して技術上の基準の適合義務等が課せられることになったことにより、当工業会にトレーサビリティーＷＧを立ち上げ、現存するＰＦＯＳ含有泡消火薬剤の設置量等を把握するための審議を重ねた結果、添付「管理台帳登録済証、非含有、交換済証」のシールを泡消火薬剤貯蔵槽に貼付頂くとともに、管理台帳を作成し当工業会にご提出をお願いすることになりました。
管理台帳は当工業会ホームページよりダウンロード頂き、泡消火薬剤貯蔵槽貼付シールにつきましては当工業会の会員会社に限り１枚１０３円（税込、送料・振込料別）にて発売を開始しましたので、下記注文書に必要事項をご記載頂き本紙を当工業会事務局宛てお申込みお願いいたします。
会員会社各位の関係点検事業者の分の貼付シールは枚数を纏めて頂くとともに、提出用管理台帳もまとめて当工業会へ提出頂きますようお願い申し上げます。
[bookmark: _GoBack]尚、会員以外の点検事業者等には１枚１５５円（税込、送料・振込料別）で発売致します。
（お支払は、品物に同封の請求書に記載してあります銀行口座にお振り込み下さい。）

泡消火薬剤貯蔵槽用貼付シール　注文書
	お申し込み日
	年　　月　　日

	シール№
	００１（黄色）
	００２（白色）
	００３（青色）

	ご購入部数
	枚
	枚
	枚

	貴社名

	ご住所
	〒

	ご担当部署

	ご担当者名（ご請求先）

	電話番号

送信先　：　一般社団法人　日本消火装置工業会
電　話　：　０３－５４０４－２１８２
ＦＡＸ　：  ０３－５４０４－７３７１
Ｅ―mail  ：　shou-sou@shosoko.or.jp